

**ACT ADITIONAL NR. 1**  
nr. 18529 data 27/12/2017

**la Contractul de servicii nr. 15479/07.11.2017**  
**„Servicii privind intretinerea spatiilor verzi publice din Sectorul 2 –**  
**Bucuresti” - Lot 3 (Zona 3)**

Între

**ADMINISTRAȚIA DOMENIULUI PUBLIC SECTOR 2 BUCUREȘTI**, cu sediul în șos. Electronicii, nr. 44, sector 2, cod postal: 023254, telefon 021.252.77.96, fax 021.252.79.77, cod fiscal 4266260, cont RO73TREZ24G675000200109X, deschis la Trezoreria Sector 2, reprezentată prin Director General \_\_\_\_\_, în calitate de Achizitor, pe de o parte,

și

**S.C. CRIS GARDEN S.R.L.**, cu sediul în Bucuresti, str. General Berthelot, nr. 57, sector 1, telefon/fax 021.252.01.20, e-mail: secretariat@crisgarden.ro, cod unic de înregistrare RO 15425816, numar înregistrare registrul comertului J40/6322/2003, cont trezorerie RO09TREZ7005069XXX002719, deschis la Trezoreria Municipiului Bucuresti, reprezentată prin Administrator \_\_\_\_\_, în calitate de Prestator, pe de alta parte,

a intervenit prezentul act adițional la contractul nr. 15479/07.11.2017 „Servicii privind intretinerea spatiilor verzi publice din Sectorul 2 – Bucuresti” - Lot 3 (Zona 3).

**Art.1.** În conformitate cu prevederile art. 165 alin. (1) din HG nr. 395/2016, se prelungește durata contractului cu 4 luni, începând cu data de 01.01.2018.

Valoarea serviciilor ce se pot deconta în primele 4 luni ale anului 2018 este de pana la **281.104,00 lei fără TVA**, la care se adauga TVA 19% in valoare de pana la 53.409,76 lei, respectiv pana la **334.513,76 lei inclusiv TVA**, conform Anexei nr. 1 la prezentul Act aditional.

**Art. 2.** Valoarea noua a contractului este de pana la **465.519,24 lei fără TVA**, la care se adauga TVA 19% in valoare de pana la **88.448,66 lei**, respectiv pana la **553.967,90 lei inclusiv TVA**.

**Art. 3.** Celelalte clauze contractuale rămân neschimbate.

Prezentul act adițional s-a încheiat în 2 (două) exemplare, câte unul pentru fiecare parte.

**ACHIZITOR,  
ADMINISTRAȚIA DOMENIULUI  
PUBLIC SECTOR 2 BUCUREȘTI**

**PRESTATOR,  
S.C. CRIS GARDEN S.R.L.**

## ANEXA NR. 1

la Actul aditional nr. ....../.....2017  
 „Servicii privind intretinerea spatiilor verzi publice din Sectorul 2 –  
 Bucuresti” - Lot 3 (Zona 3)

Nr. Crt.	Denumire lucrare	U.M.	Pret / U.M.	Cantitate	Valoare
1	Operatiuni de intretinere / igienizare spatii verzi, parcuri, scuaruri Suprafata -151002 mp	mp	0,050	1.320.180,00	66009,000
	Operatiuni de intretinere / igienizare spatii verzi, platbande Suprafata 12418 mp		0,050	62.090,00	3104,500
	Operatiuni de intretinere / igienizare spatii verzi, ansambluri de locuinte		0,020	24.522,00	490,440
2	Tundere gazon, cosit iarba si buruieni parcuri si scuaruri Suprafata 139784 mp	mp	0,17	466.480,00	79301,60
	Tundere gazon, cosit iarba si buruieni platbande		0,00	-	0,00
	Tundere gazon, cosit iarba si buruieni ansambluri de locuinte Suprafata 183569 mp		0,00	-	0,00
3	Executarea cuvetelor in jurul arborilor, arbusutilor si coniferilor parcuri, scuaruri	buc	0,000	-	0,000
	Executarea cuvetelor in jurul arborilor, arbusutilor si coniferilor platbande		0,000	-	0,000
	Executarea cuvetelor in jurul arborilor, arbusutilor si coniferilor ansambluri de locuinte		0,000	-	0,000
4	Eliminarea lastarilor aparuti din tulpina si radacina parcuri, scuaruri	buc	0,000	-	0,000
	Eliminarea lastarilor aparuti din tulpina si radacina platbande		0,000	-	0,000
	Eliminarea lastarilor aparuti din tulpina si radacina ansambluri de locuinte		0,000	-	0,000
5	Rectificat margini de borduri si rabate parcuri, scuaruri	ml contur	0,000	-	0,000
	Rectificat margini de borduri si rabate platbande		0,000	-	0,000
	Rectificat margini de borduri si rabate ansambluri de locuinte		0,000	-	0,000
6	Scos flori trecute dupa sezon parcuri, scuaruri	mp	0,000	-	0,000
	Scos flori trecute dupa sezon platbande		0,000	-	0,000
	Scos flori trecute dupa sezon ansambluri de locuinte		0,000	-	0,000
7	Udatul cu furtunul de la cisterna a arborilor si arbustilor parcuri, scuaruri -	buc	0,000	-	0,000
	Udatul cu furtunul de la cisterna a arborilor si arbustilor platbande		0,000	-	0,000

	Udatul cu furtunul de la cisternă a arborilor si arbustilor ansambluri de locuinte		0,000	-	0,000
8	Udatul cu furtunul de la cisternă a gardului viu parcuri, scuaruri	ml	0,000	-	0,000
	Udatul cu furtunul de la cisternă a gardului viu platbande		0,000	-	0,000
	Udatul cu furtunul de la cisternă a gardului viu ansambluri de locuinte		0,000	-	0,000
9	Udatul cu furtunul de la cisternă a suprafetelor gazonate parcuri, scuaruri	mp	0,250	6.000,00	1500,000
	Udatul cu furtunul de la cisternă a suprafetelor gazonate platbande -		0,250	2.000,00	500,000
	Udatul cu furtunul de la cisternă a suprafetelor gazonate ansambluri de locuinte		0,000	-	0,000
10	Udat plantatii din spatii verzi si scuaruri de la hidrant parcuri, scuaruri	mp	0,110	8.000,00	880,000
	Udat plantatii din spatii verzi si scuaruri de la hidrant platbande		0,000	-	0,000
	Udat plantatii din spatii verzi si scuaruri de la hidrant ansambluri de locuinte		0,000	-	0,000
11	Aplicarea ingrasamintelor organice, chimice si foliare parcuri, scuaruri	tona	156,00 0	0,60	93,600
	Aplicarea ingrasamintelor organice, chimice si foliare platbande		156,00 0	0,20	31,200
	Aplicarea ingrasamintelor organice, chimice si foliare ansambluri de locuinte		0,000	-	0,000
12	Sapalugit rabate de flori si trandafiri parcuri, scuaruri	mp	0,000	-	0,000
	Sapalugit rabate de flori si trandafiri platbande		0,000	-	0,000
	Sapalugit rabate de flori si trandafiri ansambluri de locuinte		0,000	-	0,000
13	Plivit buruieni din rabate de flori si trandafiri, aliniamente de garduri vii, etc. parcuri, scuaruri	mp	0,000	-	0,000
	Plivit buruieni din rabate de flori si trandafiri, aliniamente de garduri vii, etc. platbande		0,000	-	0,000
	Plivit buruieni din rabate de flori si trandafiri, aliniamente de garduri vii, etc. ansambluri de locuinte		0,000	-	0,000
14	Tundere gard viu, borduri, chenare, forme parcuri, scuaruri	ml	0,000	-	0,000
	Tundere gard viu, borduri, chenare, forme platbande		0,000	-	0,000
	Tundere gard viu, borduri, chenare, forme ansambluri de locuinte		0,000	-	0,000
15	Operatiuni de intretinere garduri vii prin indepartarea manuala a zapezii parcuri, scuaruri	ml	0,22	12.000,00	2640,000
	Operatiuni de intretinere garduri vii prin indepartarea manuala a zapezii platbande		0,00	-	0,000
	Operatiuni de intretinere garduri vii prin indepartarea manuala a zapezii ansambluri de locuinte		0,00	-	0,000

16	Taierea aplicata trandafirilor parcuri, scuaruri	buc	0,00	-	0,000
	Taierea aplicata trandafirilor platbande		0,00	-	0,000
	Taierea aplicata trandafirilor ansambluri de locuinte		0,00	-	0,000
17	Protejarea trandafirilor prin musuroire si desmusuroire parcuri, scuaruri	buc	0,50	5.172,00	2586,000
	Protejarea trandafirilor prin musuroire si desmusuroire platbande		0,00	-	0,000
	Protejarea trandafirilor prin musuroire si desmusuroire ansambluri de locuinte		0,00	-	0,000
18	Tunderea arbustilor și a trandafirilor parcuri, scuaruri -	buc	0,000	-	0,000
	Tunderea arbustilor și a trandafirilor platbande		0,000	-	0,000
	Tunderea arbustilor și a trandafirilor ansambluri de locuinte		0,000	-	0,000
19	Întreținerea arbuștilor și coniferilor în perioada de timp friguros parcuri, scuaruri	buc	0,24	12.000,00	2880,000
	Întreținerea arbuștilor și coniferilor în perioada de timp friguros platbande		0,00	-	0,000
	Întreținerea arbuștilor și coniferilor în perioada de timp friguros ansambluri de locuinte		0,00	-	0,000
20	Copilitul si indepartatul florilor trecute din rabate parcuri, scuaruri	mp	0,000	-	0,000
	Copilitul si indepartatul florilor trecute din rabate platbande		0,000	-	0,000
	Copilitul si indepartatul florilor trecute din rabate ansambluri de locuinte		0,000	-	0,000
21	Aerisitul (scarificarea) gazonului parcuri, scuaruri	mp	0,000	-	0,000
	Aerisitul (scarificarea) gazonului platbande		0,000	-	0,000
	Aerisitul (scarificarea) gazonului ansambluri de locuinte		0,000	-	0,000
22	Operatiuni de intretinere alei in parcuri, gradini publice, locuri de odihna si agrement parcuri, scuaruri Suprafata 25162 mp	mp	0,080	226.458,00	18116,640
	Operatiuni de intretinere alei in parcuri, gradini publice, locuri de odihna si agrement platbande		0,000	-	0,000
	Operatiuni de intretinere alei in parcuri, gradini publice, locuri de odihna si agrement ansambluri de locuinte		0,000	-	0,000
23	Operatiuni de intretinere alei in parcuri, gradini publice, locuri de odihna si agrement in perioada de timp friguros parcuri, scuaruri	mp	0,50	100.648,00	50324,000
	Operatiuni de intretinere alei in parcuri, gradini publice, locuri de odihna si agrement in perioada de timp friguros platbande		0,00	-	0,000

	Operatiuni de intretinere alei in parcuri, gradini publice, locuri de odihna si agrement in perioada de timp friguros		0,00	-	0,000
24	Întreținere prin curatarea suprafetelor acoperite cu nisip sau pietris din locurile de joaca, nisipare, locurile pentru caini, etc parcuri, scuaruri	mp	0,18	2.400,00	432,000
	Întreținere prin curatarea suprafetelor acoperite cu nisip sau pietris din locurile de joaca, nisipare, locurile pentru caini, etc platbande		0,00	-	0,000
	Întreținere prin curatarea suprafetelor acoperite cu nisip sau pietris din locurile de joaca, nisipare, locurile pentru caini, etc ansambluri de locuinte		0,18	400,00	72,000
25	Completare cu nisip /asternere nisip sau pietris pentru nisipare, locuri de joaca, locuri pentru caini etc, parcuri, scuaruri	mc	0,000	-	0,000
	Completare cu nisip /asternere nisip sau pietris pentru nisipare, locuri de joaca, locuri pentru caini etc, platbande		0,000	-	0,000
	Completare cu nisip /asternere nisip sau pietris pentru nisipare, locuri de joaca, locuri pentru caini etc, ansambluri de locuinte		0,000	-	0,000
26	Intretinerea suprafetelor antitrauma parcuri, scuaruri 6667 mp	mp	0,12	80.004,00	9600,48
	Intretinerea suprafetelor antitrauma platbande		0,00	-	0,000
	Intretinerea suprafetelor antitrauma ansambluri de locuinte		0,00	-	0,000
27	Evacuarea resturilor vegetale și a celor nebiodegradabile de pe spatiul verde (zona de taxare A) parcuri, scuaruri	mc	0,00	-	0,000
	Evacuarea resturilor vegetale și a celor nebiodegradabile de pe spatiul verde (zona de taxare A) platbande		0,00	-	0,000
	Evacuarea resturilor vegetale și a celor nebiodegradabile de pe spatiul verde (zona de taxare A)		0,00	-	0,000
28	Evacuarea resturilor vegetale și a celor nebiodegradabile de pe spatiul verde (zona de taxare B) parcuri, scuaruri	mc	98,00	183,20	17953,600
	Evacuarea resturilor vegetale și a celor nebiodegradabile de pe spatiul verde (zona de taxare B) platbande		0,00	-	0,000

	Evacuarea resturilor vegetale și a celor nebiodegradabile de pe spatiul verde (zona de taxare B) ansambluri de locuinte		0,00	-	0,000
29	Evacuarea resturilor vegetale și a celor nebiodegradabile de pe spatiul verde (zona de taxare C) parcuri, scuaruri	mc	0,000	-	0,000
	Evacuarea resturilor vegetale și a celor nebiodegradabile de pe spatiul verde (zona de taxare C) platbande		0,000	-	0,000
	Evacuarea resturilor vegetale și a celor nebiodegradabile de pe spatiul verde (zona de taxare C) ansambluri de locuinte		0,000	-	0,000
30	Operatiuni de igienizare cosuri de gunoi din parcuri, gradini publice, locuri de odihna si agrement - 1000 buc per zona	buc	1,33	16.000,00	21280,000
	Operatiuni de igienizare cosuri de gunoi din parcuri, gradini publice, locuri de odihna si agrement		0,00	-	0,000
	Operatiuni de igienizare cosuri de gunoi din parcuri, gradini publice, locuri de odihna si agrement		0,00	-	0,000
31	Operatiuni de igienizare posturi de igiena pentru caini parcuri, gradini publice, locuri de odihna si agrement	buc	1,43	144,00	205,920
	Operatiuni de igienizare posturi de igiena pentru caini parcuri, gradini publice, locuri de odihna si agrement		0,00	-	0,000
	Operatiuni de igienizare posturi de igiena pentru caini parcuri, gradini publice, locuri de odihna si agrement		0,00	-	0,000
32	Operatiuni de protectie a arborilor prin varuire parcuri, scuaruri	mp	0,000	-	0,000
	Operatiuni de protectie a arborilor prin varuire platbande		0,000	-	0,000
	Operatiuni de protectie a arborilor prin varuire ansambluri de locuinte		0,000	-	0,000
33	Operatiuni de intretinere mobilier, jocuri, echipamente in perioada de timp friguros parcuri, scuaruri	mp	0,24	10.000,00	2400,000
	Operatiuni de intretinere mobilier, jocuri, echipamente in perioada de timp friguros platbande		0,00	-	0,000
	Operatiuni de intretinere mobilier, jocuri, echipamente in perioada de timp friguros ansambluri de locuinte		0,24	-	0,000

34	Mobilizat teren pentru plantatii floricole -pret manopera	mp	2,12	105,20	223,024
35	Plantare arbori conifere diverse specii cu balot h=1-1.5 m - pret manopera	buc	0,00	-	0,000
36	Plantare flori anuale, diverse specii, rasad - pret manopera	buc	0,00	-	0,000
37	Plantare flori bienale, diverse specii, rasad - pret manopera	buc	0,12	4.000,00	480.000
	<b>Valoare lei fara TVA</b>				<b>281.104,00</b>
	<b>Valoare TVA (19%)</b>				<b>53.409,76</b>
	<b>Valoare lei cu TVA</b>				<b>334.513,76</b>

**ACHIZITOR,**  
**ADMINISTRAȚIA DOMENIULUI**  
**PUBLIC SECTOR 2 BUCUREȘTI**

**PRESTATOR,**  
**S.C. CRIS GARDEN S.R.L.**